

Заказчик: Гродненское РУП "Фармация"

Адрес: 230023 г.Гродно ул. Ожешко, 11

Объект: Текущий ремонт арендованного помещения аптеки № 202 в здании по ул. Ленина, 44 в г. Щучин

Форма С-2а (Постановление М.М.С №21 от 24.06.2013 г.)

Локальная смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.06.2023 г.

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 8,2, ПНР = 8,2

Страница 1

№ п/п	Обоснование	Ед.изм.	Трудо-затраты: чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				Объем работ	заработная плата рабочих	экспл. машин	материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Поправочные коэффициенты					всего	в т.ч. з/пл.			
1. Разборка покрытий цементных полов									
1.	E57-2-8	100 м2 разби- ваемого покры- тия	116,33	847,92	101,95	39,55			949,87
	Стр-во (Н10)	0,14	16,29	118,71	14,27	5,54			132,98
2. Разборка лаг из досок и брусьев									
2.	E57-1-2	100 м2 разби- ваемого осно- вания	7,96	54,08	3,56	2,04			57,64
	Стр-во (Н10)	0,11	0,87	5,95	0,39	0,22			6,34
3. Разборка облицовки стен и перегородок из гипсокартонных листов									
3.	E63-20-1	100 м2	8,45	63,47	2,56	1,76			66,03
	Стр-во (Н10)	0,54	4,57	34,27	1,38	0,95			35,65
4. Разборка облицовки потолков из гипсокартонных листов									
4.	E63-20-2	100 м2	10,85	82,04	2,56	1,76			84,6
	Стр-во (Н10)	0,25	2,71	20,51	0,64	0,44			21,15
5. Разборка покрытий полов из древесностружечных плит в один слой									
5.	E57-2-10	100 м2 разби- ваемого покры- тия	17,56	114,02	17,07	9,8			131,09
	Стр-во (Н10)	0,11	1,93	12,54	1,88	1,08			14,42
6. Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки									
6.	E63-19-6	100 м2	27,43	191,09	3,38	2,33			194,47
	Стр-во (Н10)	0,1	2,74	19,11	0,34	0,23			19,45
7. Разборка покрытий полов из керамических плиток									
7.	E57-2-7	100 м2 разби- ваемого покры- тия	70,99	532,77	13,75	7,9			546,52
	Стр-во (Н10)	0,14	9,94	74,59	1,93	1,11			76,52
8. Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных									
8.	E46-44-3	100 м2 проемов	109,51	732,69	68,77	39,48			801,46
	Стр-во (Н10)	0,546	59,79	400,05	37,55	21,56			437,6
9. Устройство цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию									
9.	E11-11-11	100 м2	43,96	311,08	13,73	9,88	232,86	26,29	583,96
	Стр-во (Н10)	0,25	10,99	77,77	3,43	0,97	58,21	6,57	145,98
10. Устройство цементно-песчаных стяжек добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к нормам е11-11-11, е11-11-12									
10.	E11-11-13	100 м2	1,42	9,32	1,23	0,85	57,73	6,58	74,84
	Стр-во (Н10)	0,25	0,36	2,33	0,31	0,21	14,43	1,64	18,71
11. Облицовка гипсокартонными листами стен с устройством металлического каркаса									
11.	E10-236-1	100 м2	167,95	1338,49	25,44	597,06	42,03	2003,02	
	Стр-во (Н10)	0,63	105,81	843,25	16,03	376,15	26,48	1261,91	
12. Профиль для гипсокартона потолочный - пристенный UD (пн) 27 x 28, 0,6 мм									
12.	1/10-230-55-20/120	М				1,93	0,14	2,07	
	Материал	53,4				103,06	7,26	110,32	
13. Профиль для гипсокартона потолочный CD (пл) 60 x 27, 0,6 мм									
13.	1/10-230-55-20/135	М				2,66	0,19	2,85	
	Материал	53,4				142,04	10	152,04	
14. Профиль металлический оцинкованный 3000x60x27									
14.	1/10-230-55-20	м.п.				2,48	0,17	2,65	
	Материал	180				446,4	31,43	477,83	
15. Профиль металлический оцинкованный 3000x28x27									
15.	1/10-230-55-20	м.п.				1,65	0,12	1,77	
	Материал	80				132	9,29	141,29	
16. Шурупы-саморезы 4,2x25 мм									
16.	1/10-240-55-20/80	1000 шт.				41,78	2,94	44,72	
	Материал	0,932				38,94	2,74	41,68	
17. Листы из гипсокартона									
17.	1/10-230-55-7/20	м2				5,43	0,38	5,81	
	Материал	66,15				359,19	25,29	384,48	
18. Шпатлевка									
18.	1/10-230-60-40/25	л				439,87	30,97	470,84	
	Материал	0,012				5,28	0,37	5,65	
19. Устройство покрытий пола плиткой "грес" на клею по цементной стяжке									
19.	E11-47-3	100 м2	163,35	1244,12	13,91	1,88	1403,89	98,83	2760,75
	Стр-во (Н10)	0,25	40,84	311,03	3,48	0,47	350,97	24,71	690,19

№ п/п	Обоснование	Ед. изм.		Трудо-затраты; чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
		Объем работ	заявлено		заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
						всего	в т.ч. з/пл.			
20. Растворная смесь сухая										
20.	1/10-230-60/660	I						544,67	38,34	583,01
	Материал	0,14						76,25	5,37	81,62
21. Композиция для заполнения швов										
21.	1/10-230-60-15/65	I						1 875,42	132,03	2 007,45
	Материал	0,01						18,75	1,32	20,07
22. Плитка керамическая										
22.	1/10-230-65-20-23/42	M2						13,63	0,96	14,59
	Материал	25,75						350,97	24,71	375,68
23. Укладка плитуса из плитки "грес" на клею										
23.	E11-49-1	100 м	36,5	278,09	0,98	0,3				279,07
	Стр-во (Н10)	0,3	10,95	83,43	0,29	0,09				83,72
24. Растворная смесь сухая										
24.	1/10-230-60/660	I						544,67	38,34	583,01
	Материал	0,024						13,07	0,92	13,99
25. Плитка керамическая										
25.	1/10-230-65-20-23/42	M2						13,63	0,96	14,59
	Материал	4,3						58,61	4,13	62,74
26. Композиция для заполнения швов										
26.	1/10-230-60-15/65	I						1 875,42	132,03	2 007,45
	Материал	0,002						3,75	0,26	4,01
27. Устройство подвесного потолка на металлическом каркасе с заполнением плитами минераловолокнистыми с ячейкой 600 x 600 мм										
27.	E34-140-1	100 м2 поверх-ности потолка	100,44	800,46	1,92			10,84	0,76	813,98
	Стр-во (Н10)	0,25	25,11	200,12	0,48			2,71	0,19	203,5
28. Плита потолочная типа "ARMSTRONG", размером 600 x 600 мм										
28.	1/10-230-95/50	M2						7,8	0,55	8,35
	Материал	25,74						200,77	14,13	214,9
29. Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 2,5 x 48,5 мм										
29.	1/10-240-30-30/34	шт.						0,13	0,01	0,14
	Материал	36						4,68	0,33	5,01
30. Направляющая поперечная 1200 мм										
30.	2/20-40-35/2791	м.п.						1,78	0,09	1,87
	Материал	14,8						26,34	1,3	27,64
31. Подвес регулируемый										
31.	2/20-40-35/2792	шт.						1,08	0,05	1,13
	Материал	36						38,88	1,91	40,79
32. Направляющая основная 3700 мм										
32.	2/20-40-35/2793	м.п.						1,58	0,08	1,66
	Материал	29,8						47,08	2,32	49,4
33. Направляющая поперечная 600 мм										
33.	2/20-40-35/2794	м.п.						1,79	0,09	1,88
	Материал	29,8						53,34	2,62	55,96
34. Установка дверных блоков из пвх в наружных дверных проемах в бетонных стенах при площади проема до 3 м2										
34.	E10-237-1	100 м2 проемов	182,45	1 286,49	51,62			74,57	5,25	1 417,93
	Стр-во (Н10)	0,546	99,62	702,42	28,18			40,72	2,87	774,19
35. Дюбель метиллический 10x152										
35.	1/10-240-320-45/13	100 шт.						49,68	3,5	53,18
	Материал	0,22						10,93	0,77	11,7
36. Блок дверной внутренней входной в помещения общественных, производственных и вспомогательных зданий из ПВХ профиля										
36.	2/40-20-5/5	M2						427,33	30,08	457,41
	Материал	5,46						2 333,22	164,26	2 497,48
37. Герметизация мест примыкания оконных (дверных балконных) блоков к кирпичным стенам полиуретановой пеной										
37.	E10-116-1	100 м	13,13	92,58				259,84	18,29	370,71
	Стр-во (Н10)	0,11	1,44	10,18				28,58	2,01	40,77
38. Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов										
38.	E26-96-1	100 м	30,1	229,29	0,32	0,21				229,61
	Стр-во (Н10)	0,43	12,94	98,59	0,14	0,09				98,73
39. Уголок перфорированный алюминиевый 25x25 мм										
39.	1/10-230-55-20/160	м.п.						0,69	0,05	0,74
	Материал	44,3						30,57	2,15	32,72
40. Шпатлевка										
40.	1/10-230-60-40/25	I						439,87	30,97	470,84
	Материал	0,032						14,08	0,99	15,07
41. Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону										
41.	E15-300-2	100 м2	192,06	1 572,43	3,26	2,11		1 074,32	75,63	2 725,64
	Стр-во (Н10)	0,02	3,85	31,45	0,07	0,04		21,49	1,51	54,52
42. Растворная смесь сухая										
42.	1/10-230-60/660	кг.						544,67	38,34	583,01
	Материал	11,64						6 339,96	446,33	6 786,29
43. Плитка керамическая										
43.	1/10-230-65-20-20/26	м2						10,33	0,73	11,06
	Материал	2,08						21,49	1,51	23
44. Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям										
44.	E15-314-2	100 м2	42,58	304,98	0,34	0,14		106,26	7,48	419,06
	Стр-во (Н10)	0,63	26,82	192,14	0,21	0,09		66,94	4,71	264

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед. изм. Объем работ	Трудо- затраты, чел. час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.							
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость		
					всего	в т.ч. э/пл.					
45.	Шпатлевка										
45.	1/10-230-60-40 Материал	кг. 110						0,93 102,3	0,11 11,63	1,04 113,93	
46.	Грунтовка										
46.	1/10-230-15 Материал	кг. 18						1,67 30,06	0,12 2,12	1,79 32,18	
47.	Шкурка шлифовальная										
47.	1/10-180-20/113 Материал	м2 1,89						7,42 14,02	0,52 0,99	7,94 15,01	
48.	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ										
48.	1/10-230-40-10/64 Материал	кг. 22,05						2,4 52,92	0,17 3,73	2,57 56,65	
49.	Установка автоматических закрывателей (доводчиков) на двери внутренние										
49.	E10-244-2 Стр-во (H10)	10 шт. 0,2	7,18 1,44	54,75 10,95	0,39 0,08			0,76 0,15	0,05 0,01	55,95 11,19	
50.	Закрывать дверной рычажного типа										
50.	1/10-250-20 Материал	шт. 2						26,93 53,86	1,9 3,79	28,83 57,65	
51.	Установка подоконных досок										
51.	E9-74-1 Металл. (H11)	100 м 0,02	28,85 0,58	203,43 4,07				64,96 1,3	4,57 0,09	272,96 5,46	
52.	Пена монтажная										
52.	1/10-135-30/70 Материал	л. 0,07						18,56 1,3	1,31 0,09	19,87 1,39	
53.	Доска подоконная из ПВХ										
53.	2/50-30-25 Материал	м.п. 2,2						20,16 44,35	1,42 3,12	21,58 47,47	
54.	Светильник в подвесных потолках										
54.	Ц8-593-20 Электрика (H16)	100 шт. 0,06	119,14 7,15	713,17 42,79	419,84 25,19	299,58 17,97		809,51 48,57	38,94 2,34	1981,46 118,89	
55.	Светильник светодиодный 40 Вт										
55.	5/30-30-4-4 Материал	шт. 2						35,25 70,5	2,48 4,96	37,73 75,46	
56.	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах)										
56.	Ц8-912-1 Электрика (H16)	100 м 0,85	15,45 13,13	113,84 96,76	20,33 17,28	4,77 4,05		13,02 11,07	0,9 0,77	148,09 125,88	
57.	Кабель силовой марки ВВГНГ сечением 1,5 мм2										
57.	5/10-10-10-1/21 Материал	100 м 0,65						140,83 91,54	6,77 4,4	147,6 95,94	
58.	Кабель силовой марки ВВННГ сечением 2.5 мм2										
58.	5/10-10-10-1/15 Материал	100 м 0,2						215,83 43,17	10,38 2,08	226,21 45,25	
59.	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке с креплением на распорные дюбеля										
59.	Ц8-591-902 Электрика (H16)	100 шт. 0,16	37,85 6,05	325,48 52,08	5,58 0,89	0,78 0,12		35,66 5,71	1,99 0,32	368,71 59	
60.	Дюбель монтажный у-658										
60.	5/90-10/4 Материал	шт. 16						0,9 14,4	0,04 0,69	0,94 15,09	
61.	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели км-205										
61.	5/20-40-4/1 Материал	шт. 16						1,06 16,96	0,05 0,82	1,11 17,78	
62.	Розетка силовая утопленного типа										
62.	5/30-30-1-3/п16339 Материал	шт. 16						3,53 56,48	0,25 3,98	3,78 60,46	
63.	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением на распорный дюбель										
63.	Ц8-591-502 Электрика (H16)	100 шт. 0,02	32,57 0,65	279,98 5,6	5,58 0,11	0,78 0,02		29,76 0,6	1,71 0,03	317,03 6,34	
64.	Дюбель монтажный										
64.	5/90-10/4 Материал	шт. 2						0,9 1,8	0,04 0,09	0,94 1,89	
65.	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели км-205										
65.	5/20-40-4/1 Материал	шт. 2						1,06 2,12	0,05 0,1	1,11 2,22	
66.	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке с креплением на распорный дюбель										
66.	Ц8-591-202 Электрика (H16)	100 шт. 0,02	32,45 0,65	278,94 5,58	5,58 0,11	0,78 0,02		35,66 0,71	1,99 0,04	322,17 6,44	
67.	Дюбель монтажный										
67.	5/90-10/4 Материал	шт. 2						0,9 1,8	0,04 0,09	0,94 1,89	
68.	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели км-205										
68.	5/20-40-4/1 Материал	шт. 2						1,06 2,12	0,05 0,1	1,11 2,22	
69.	Выключатель установочный одноклавишный для скрытой установки с14-003										
69.	5/30-30-4-1-1/1 Материал	шт. 2						2,19 4,38	0,11 0,21	2,3 4,59	

№ п/п	Обоснование	Ед. изм. Объем работ	Трудо-затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.						
				заработная плата рабочих	экспл. машин		материальные ресурсы	Транспорт	общая стоимость	
					всего	в т.ч. з/пл.				
70.	Демонтаж умывальников и раковин									
70.	E65-5-1 Сантехника (Н12)	100 приборов 0,01	51,67 0,51	391,17 3,91	4,54 0,05	2,61 0,03				395,71 3,96
71.	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды									
71.	E17-1-6 Сантехника (Н12)	Компл. 1	2,28 2,28	19,01 19,01	0,49 0,49	0,22 0,22	23,11 23,11	1,36 1,36		43,97 43,97
72.	Установка водонагревателей проточных									
72.	E19-2-1 Сантехника (Н12)	Прибор 1	4,8 4,8	37,54 37,54	1,11 1,11	0,63 0,63	79,85 79,85	4,34 4,34		122,84 122,84
73.	Демонтаж радиаторов массой до 80 кг, до 10 секций									
73.	E65-27-1 Сантехника (Н12)	100 шт. 0,02	124,67 2,5	841,28 16,83	65,82 1,32	37,79 0,76				907,1 18,15
74.	Установка конвекторов									
74.	E18-6-3 Сантехника (Н12)	100 квт конвек- торов 0,027	149,73 4,05	1 238,74 33,45	49,06 1,32	23,61 0,64	27,41 0,74	1,91 0,05		1 317,12 35,56
75.	Конвекторы отопительные типа "аккорд" ка-0.336 к без креплений									
75.	3/2-80-20-10/10 Материал	кВт 2,7					86,42 233,33	4,8 12,95		91,22 246,28
Итого по ...			481,36	3 567,01	158,95	57,55	12 839,07	897,69		17 462,72
ИТОГО прямые затраты:			481,36	3 567,01	158,95	57,55	12 839,07	897,69		17 462,72
Наименование затрат				%		По смете		С учётом прогн. инд. К = 1,0675		
<i>Ремонтно - строительные работы (Н10)</i>										
Зарплата рабочих								3 249,39		
Эксплуатация машин								111,08		
в т.ч. зарплата машинистов								33,09		
ОХР и ОНР				81,86%				2 687,04		
Плановая прибыль				52,34%				1 718,05		
<i>Монтаж металлоконструкций (Н11)</i>										
Зарплата рабочих								4,07		
Эксплуатация машин								0		
в т.ч. зарплата машинистов								0		
ОХР и ОНР				57,16%				2,33		
Плановая прибыль				67,42%				2,74		
<i>Внутренние сантехнические работы (Н12)</i>										
Зарплата рабочих								110,74		
Эксплуатация машин								4,29		
в т.ч. зарплата машинистов								2,28		
ОХР и ОНР				67%				75,72		
Плановая прибыль				49,78%				56,26		
<i>Электромонтажные работы (Н16)</i>										
Зарплата рабочих								202,81		
Эксплуатация машин								43,58		
в т.ч. зарплата машинистов								22,18		
ОХР и ОНР				59,57%				134,03		
Плановая прибыль				40,54%				91,21		
<u>Всего по видам работ</u>										
Зарплата рабочих								3 567,01		3807,78
Эксплуатация машин (из расшифровки)								158,95		169,65
в т.ч. зарплата машинистов								57,55		61,42
ОХР и ОНР								2 899,12		3094,81
Плановая прибыль								1 868,26		1994,37
Материалы без НДС								12 839,07		6719,04
Транспортные расходы								897,69		466,81
Временные (титульные) здания и сооружения				6,2 % * 0,93						223,1
ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ										16475,56
Прочие затраты										1315,53
в том числе:										
Отчисления в соцстрах				34 %						1 315,53
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:										17791,09
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности										17 791,09
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации										17 791,09
Возврат материалов от временных зданий и сооружений				15 %						- 33,47
Итого объем работ для налогообложения										17 757,62

Сумма НДС	20 %	(Всего без НДС) * 20 / 100	3 551,52
		ВСЕГО выполнено работ	21 309,14
		Всего освоено (справочно)	21 342,61
Итого к оплате:			21 309,14 руб.
<i>Двадцать одна тысяча триста девять рублей четырнадцать копеек</i>			

Смету составил

Гродненское РУП "Фармация"
 Инженер по ремонту
Поликша С.Л.
 Подпись
 « » 20 г.